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en Bestemmelse om, , at Ministeriet kunde 
tillade andre offentlige Institutioner,. saa- 
som Kreditforeninger, Sparekasser og lig- 
nende ogsaa a t  lade deres Bekendtgørelser 
indrykke her, men den blev udstemt i de t  
andet Ting. Altsaa, 홢Statstidende" kan 
kun optage ganske bestemte af Lovgivningen 
foreskrevne Bekendtgørelser og ingen an- 
dre. Det ærede Medlem for Københavns 
4de Valgkreds (Birck) kan ganske vist 
henvise til, at det oprindelig var det ærede 
Medlem for Københavns Amts 2den Valg- 
kreds (K. M. Klausen), der har ført det 
ærede Medlem paa Vildspor, idet ogsaa 
dette, ærede Medlem havde været inde paa, 
at der maatte kunne skaffes, en noget 
større Indtægt for 홢Statstidende", men 
det er i og for sig ingen ' Undskyldning 
for det ærede, Medlem for Københavns 4de 
Valgkreds. Det ærede Medlem for Kø- 
benhavns Amts 2den Valgkreds mente, 
at 홢Statstidende"s Administration var for 
kostbar. Jeg har nu en anden Opfattelse 
og mener tværtimod, at det netop er lyk- 
kedes os a t  gennemføre en meget spar- 
sommelig Administration, i; hvert Tilfælde 
en Administration, mod hvilken der abso- 
lut ikke med Billighed kan rettes nogen 
Kritik om, at den er for kostbar. 

Det ærede Medlem: for. Aarhus Amts 
4de Valgkreds (J. Nielsen) talte varmt for 
en Statsunderstøttelse til den tekniske 
Skole,i Brabrand. Skolen søgte i Fjor, men 
da Budgettet i Fjor var stærkt anspændt, 
kunde den ligesom flere andre ganske smaa, 
Skoler ikke medtages. I  Aar, da Tilskud- 
det er forhøj et ved Rigsdagens. Bevilling i, 
Fjor, tænker jeg, at vi kunne faa. denne 
Skole med. Men det ærede Medlem har 
ikke Ret i sin Betragtning, at det paa 
Landet kun er de til Høj skoler knyttede, 
tekniske Skoler, der faa Andel , i Stats- 
understøttelsen. Paa Fortegnelsen yil det 
ærede Medlem finde talrige Skoler ved 
Stationsbyer og lignende Steder, som under- 
støttes. En Misforstaaelse gjorde det ærede 
Medlem sig ligeledes skyldig i, naar han 
mente,, at Skolen i,Brabrand endog gav 
videregaaende , Undervisning end de tek- 
niske Skoler i Byerne. Det ærede Medlem 
udtalte, at medens disse kun underviste i 
Tegning, gav man i Brabrand ogsaa Under- 
visning i Dansk, Regning, Skrivning m. m., 
men disse Fag ere Undervisningsgenstande 
ved alle de tekniske Skoler , i Købstæderne. 
Jeg tænker altsaa, at det denne Gang kan 
lykkes ogsaa at give Brabrands tekniske 
Skole en Part i Statsunderstøttelsen, men 
jeg vil dog tilføje, at naar der er Tale om 
Understøttelse til de smaa tekniske Aften- 

skoler, saa lægger man en vis Vægt paa, 
at Skolens Lærer eller en af dens Lærere 
har gennemgaaet Statens Kursus, 

Endvidere talte - det. samme ærede 
Medlem . for, at andre Foreninger han 
nævnede særlig Vaabenbrødreforeninger 홢 
kunde faa, Tilskud fra. Staten paa samme 
Maade som. c1e anerkendte Sygekasser, 
nemlig saaledes, at der for ethvert ube- 
midlet Medlem af en saadan Forening til- 
deltes dem samme Tilskud, som Sygekas- 
serne faa pr., > Aledl'em.,, Det. ærede Medlem 
nævnte Vaabenbrødreforeningerne, og jeg * 
skal erkende, at Tanken om en Hjælp til 
de virkelige Vaabenbrødreforeninger, alt- 
saa saadanne, der. ikke have , andre Med- 
lemmer end Veteraner fra vore to Krige, 
kunde være meget tiltalende, . navnlig da 
disse Medlemmer ..efterhaanden blive gamle 
og Udgifterne til Sygehjælp indenfor deres 
Foreninger vel ogsaa derfor ere stigende. 
Men den Forening,, som det ærede Medlem 
særlig omtalte, er en aaben Forening/ en 
Forening, der stadig optager Medlemmer, 
for hvilke der altsaa ikke er den Betin- 
gelse, at de. ere Veteraner, vistnok alene 
kun den Betingelser at de have aftjent 
deres Værnepligt. Dette Ting har før i 
Anledning af et Andragende fra en hel 
Række, Forsvarsbrødreforeninger drøftet 
dette, SpørgsmaaL Der var under For- 
handlingerne her al Velvillie for Sagen, 
men det vilde, sikkert være meget vanske- 
ligt at finde, en Ordning, og en saadan 
Ordning vilde : medføre mange Konse- 
kvenser. Loven pm. Sygekasserne fast- 
sætter jo bestemte Betingelser: kun ube- 
midlede kunne være Medlemmer, og der er 
atter bestemte Forskrifter om, hvem der i 
Tvivlstilfælde skal afgøre, hvorvidt ved- 
kommende Medlem er ubemidlet og derfor 
bar Ret til at være i Kassen eller ej. 
Foreningen skal dernæst være saaledes 
lokalt begrænset, at . effektiv Kontrol kan 
finde Sted, og Sygekasserne ere i det. hele 
taget kontrolerede af Staten. Altsaa 
siger Staten: Naar I oprette . For- 
eninger, der opfylde disse Betingelser, 
tillægge , yi vedkommende- Foreninger, 
Sygekasser det , og det Statstilskud. At 
finde, en Form, hvorved det samme Stats- 
tilskud ogsaa kan ydes til andre For- 
eninger eller rettere til en Part af . andre 
Foreningers Medlemmer, altsaa: til de Med- 
lemmer af andre Foreninger, som skønnes 
at opfylde de samme Betingelser, som ellers 
stilles for en Sygekasses.Medlemmer, synes 
meget vanskeligt. Og det er her saaledes, 
at, de praktiske Vanskeligheder vokse, jo 
mere man søger at efterklo,mme Ønsket. 


